1
JS/PMC/2022

REQ. 024/23/GAB.

Excelentíssimo Senhor Deputado

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

O Deputado que este subscreve, tendo em vista o regimento desta Casa, após

ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência autorização para a realização de uma

Sessão Solene para entrega das medalhas ao mérito legislativo Pedro Ludovico

Teixeira bem como o apoio da Casa para disponibilizar seus serviços. A sessão será

realizada no dia 22 de junho de 2024, às 09 horas, no plenário desta Casa.

Justifica-se a presente propositura para a entrega da medalha Pedro

Ludovico Teixeira ao homenageado Gilclésio Fernandes de Oliveira Campos, em

reconhecimento aos relevantes trabalhos prestados por ele no âmbito do Estado de Goiás.

Gilclésio Fernandes é bacharel em Direito pela UniGoiás e possui pós-

graduação em Gestão Pública pelo Instituto Darwin. No âmbito profissional, atuou como

professor do ensino fundamental entre 1996 e 1999 e, desde 1999, é Oficial de Promotoria

do Ministério Público. Além disso, ele é presidente do Sindicato dos Servidores do

Ministério Público de Goiás e Diretor Legislativo na Federação Nacional dos Servidores

do Ministério Público.

Posto isto, espera-se a unânime aprovação do presente requerimento pelos

ilustres pares.

SALA DAS SESSÕES, EM                     DE                               DE     2024.

KARLOS CABRAL

DEPUTADO ESTADUAL – PSB

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390038003100330036003A005000

Assinado eletronicamente por KARLOS MARCIO VIEIRA CABRAL em 11/06/2024 18:14

Checksum: 5CE27A7510FC5E888176E70CD4A7969120C53BDF93612849D7238E0F4B6886DC

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.